tegrum est, cum praefati uncula, quae digna sit auctore et magnitudine rei, inscribas nobis leges istas Platonis vestri, et ego illas ita disseminabo apud cives nostros, ut aliquando non mediocrem fructum sis consecuturus laborum tuorum.«

5 Haec Barbarus. Adversarius vero rursus hunc librum altera praefatione ⁴ Venetis dicat, rursus Leges Platonis commendat et admiratur et laudat. Tantoque libros istos ceteris eiusdem auctoris operibus praestare fatetur, quanto Venetorum res publica ceteris, quae unquam fuerunt, rebus publicis antecellit. Et si quis Platonis leges considerat, quibus rem publicam suam 10 liberam ac perpetuam fore confidit, facile intellegi posse Venetorum leges, perinde ac scintillas aut rivulos quosdam inde provenire. Etenim quod ille optimum rei publicae statum esse disseruit, qui ex hac triplici regis et optimatum et populi potestate constaret, hoc plane Venetiis actum intellegi posse. Illum praeterea custodes legum statuisse, Venetos advocatos fecisse. 15 Illum suffragiis agi comitia iussisse, Venetos hoc idem servasse. Per multaque alia eodem modo, quo Platonis iura decernunt, apud Venetos in usu esse. Tuni his verbis easdem Platonis Leges defendit et laudat. »Nam ea, quae de perpetuitate civitatis Plato scripserit, quis multis etiam ante rem publicam Venetam saeculis, et posteaquam initium cepit, parumper 20 doctus non intellexit? Quis autem intellexit, qui non probavit? Fabulae tamen figmentaque ac omnino impossibilia haec videbantur. Cur ita? Quia cum cupiditates nostrae alium aio rapiant, dum imperare gliscimus, parere nequimus. Unde nec periculum quidem huiusmodi statuendae civitatis factum unquam antea fuit.« Recte praeter ceteras laudes, quas 25 Platonis adversarius tribuit, hanc addit neminem esse etiam mediocriter eruditum, qui Platonis praecepta non intellexerit, nec intellexisse quemquam, qui non idem probarit. Quodsi nemo intellexit, quin probarit, etiam ipsius iudicio reprehensoris, profecto qui non intellexit, probare non potest. At ipse nunc probare non potest, ergo minime ipsum intelligere manifestum 30 est. Ita fit, ut non minus sibi ipsi quam Platonis adversarius repugnet et, quod nos ei opponimus, idem sibi ipse deducat ignorantiae argumentum.

Quid vero praeterea ad ducem Venetum scribit? Civem se Venetum ⁵ facit et permultis se beneficiis a Venetorum senatu honestatum dicit. Quapropter nihil commodius, nihil aptius, nihil dignius habuisse, quod rei publicae redderet bene de se merenti quam Platonis Leges a Graeco in Latinum conversas. »Ita fit, inquit, ut rei publicae, in qua natus sum educatusque, et tibi, per quem ipso vivo nunc feliciter gubernatur, hoc opere gratias referam. Et me, si Platonis divinam eloquentiam assecutus in traducendo non sum, sub auctoritatis tuae defensione delitescere patiaris.« 40 Ergo perbelle tu quidem gratias habes et refers gratiam Venetis, a quibus